АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

/АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ/
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 31 марта 2025 года          № 05-52-а
О внесении изменений в постановление администрации Горского сельского поселения от 12.10.2023 №05-118-а «Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования Горское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»
Рассмотрев протест заместителя Тихвинского городского прокурора от 18.03.2025 года № 7-21-2025/81 на постановление администрации от 12.10.2023 №05-118-а «Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования Горское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области по представлению муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме», администрация Горского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Удовлетворить протест заместителя Тихвинского городского прокурора от 18.03.2025 года № 7-21-2025/81
2. Внести изменения в постановление администрации от 12.10.2023 №05-118-а «Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования Горское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме», а именно пункты 2.5, 2.10 изложить в следующей редакции:
   «2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги.

- Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 №188-ФЗ;

- Постановление Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года №47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»;
- Решение Совета депутатов об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными.»;
«2.10. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги.

Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:

1)  непредставление определенных пунктом 2.6 регламента документов, обязанность по представлению которых возложена на заявителя;

1.1)  поступления в орган, осуществляющий согласование, ответа органа государственной власти, органа местного самоуправления либо подведомственной органу государственной власти или органу местного самоуправления организации на межведомственный запрос, свидетельствующего об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме в соответствии с частью 2.1 статьи 26 ЖК РФ, если соответствующий документ не был представлен заявителем по собственной инициативе.
Отказ в согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме по указанному основанию допускается в случае, если орган, осуществляющий согласование, после получения такого ответа уведомил заявителя о получении такого ответа, предложил заявителю представить документ и (или) информацию, необходимые для проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме в соответствии с частью 2.1 статьи 26 ЖК РФ, и не получил от заявителя такие документ и (или) информацию в течение пятнадцати рабочих дней со дня направления уведомления;
2)  представления документов в ненадлежащий орган;
3)  несоответствия проекта переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме требованиям законодательства.»

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                           Т.Р. Вишнякова
Полухина Наталья Владимировна

39118